

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5徳土 徳島引田線 (庄町BOX橋) 徳・庄 橋梁修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		10,481,338		
舗装工		式	1		27,246		
舗装打換え工		式	1		27,246		
目地材設置工 クラック補修		m	5	255.7	1,278		単 1号
目地材設置工 材料費	加熱注入式目地材 高弾性	m	5	277.4	1,387		単 2号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装厚:38mm	m	4	561.4	2,245		単 3号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:3.8cm	m2	10	169.2	1,692		単 4号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	0.4	3,416	1,366		単 5号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.4	2,200	880		単 6号
汚泥処理	建設汚泥	m3	0.004	12,100	48		単 7号
表層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1.4m以上	m2	10	1,835	18,350		単 8号
橋梁補修工		式	1		4,530,310		
水切り設置工		式	1		70,750		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 徳島引田線 (庄町BOX橋) 徳・庄 橋梁修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
設置工		m	22	861.4	18,950		単 9号 暫定単価
水切り (材料費)	後施工接着型 軟質PVC	組	2	25,900	51,800		単 10号
ひび割れ補修工		式	1		3,081,090		
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満,材料種類:ポリマセメントモルタル	構造物	1	90,090	90,090		単 11号
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:399m,材料種類:エポキシ樹脂系	構造物	1	2,991,000	2,991,000		単 12号
断面修復工		式	1		453,800		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満,材料種類:ポリマセメントモルタル,鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	219,200	219,200		単 13号
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満,材料種類:ポリマセメントモルタル,鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	234,600	234,600		単 14号
表面被覆工 落書き防止工		式	1		924,670		
下地処理 落書き防止工		橋	1	90,870	90,870		単 15号
下塗り (パテ塗布) 落書き防止工	材料種類:エポキシ樹脂パテ (落書き防止剤)	橋	1	262,400	262,400		単 16号
中塗り材塗布 落書き防止工	材料種類:エポキシ樹脂塗料中塗 (落書き防止剤)	橋	1	177,100	177,100		単 17号
上塗り材塗布 落書き防止工	材料種類:ポリウレタン樹脂塗料 白 上塗り (落書き防止剤)	橋	1	161,300	161,300		単 18号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 徳島引田線 (庄町BOX橋) 徳・庄 橋梁修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上塗り材塗布 落書き防止工	材料種類:クリア (落書き防止剤)	橋	1	233,000	233,000		単 19号
現場塗装工		式	1		1,078,166		
表面含浸工		式	1		1,078,166		
下地処理	時間の制約無 高所作業車無	m2	138	1,458	201,204		単 20号
表面含浸材塗布	時間の制約無 高所作業車無	m2	138	894.8	123,482		単 21号
表面含浸材 (材料費)	シラン系鉄筋腐食抑制剤タイプ	L	91	8,280	753,480		単 22号
構造物撤去工		式	1		374		
運搬処理工		式	1		374		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,633	163		単 23号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,115	211		単 24号
仮設工		式	1		4,845,242		
仮設足場工		式	1		1,768,702		
吊足場工	桁下高さ1.5m 供用月数0.5ヶ月	m2	140	4,991	698,740		単 25号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 徳島引田線 (庄町BOX橋) 徳・庄 橋梁修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
朝顔	桁下高さ1.5m 供用月数0.5ヶ月	m2	140	354.4	49,616		単 26号
板張防護工	供用月数0.5ヶ月	m2	140	614.5	86,030		単 27号
シート張防護工	供用月数0.5ヶ月	m2	140	402.4	56,336		単 28号
単管足場工	高さ30m以下	m2	6	4,210	25,260		単 29号
枠組足場工	高さ30m以下	m2	190	4,488	852,720		単 30号
交通管理工		式	1		3,076,540		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	15,540	31,080		単 31号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	218	13,970	3,045,460		単 32号
直接工事費		式	1		10,481,338		
共通仮設		式	1		3,417,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,417,000		
純工事費		式	1		13,898,338		
現場管理費		式	1		9,985,000		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	目地材設置工 クラック補修		単位	m	単位数量	1	単価	255.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	255.7	255.7		
合計						255.7		
単価						255.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	目地材設置工 材料費	加熱注入式目地材 高弾性	単位	m	単位数量	1	単価	277.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材(材料費)		0.38kg/m	m	1	277.4	277.4		
合計						277.4		
単価						277.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装厚:38mm	単位	m	単位数量	1	単価	561.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	561.4	561.4		
合計						561.4		
単価						561.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:3.8cm	単位	m2	単位数量	1	単価	169.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	169.2	169.2		
合計						169.2		
単価						169.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	3,416
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),有り,10.5km以下,全ての費用	m3	1	3,416	3,416		
合計						3,416		
単価						3,416	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,200	2,200		
合計						2,200		
単価						2,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	汚泥処理	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	表層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1.4m以上	単位	m2	単位数量	1	単価	1,835
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1,835	1,835		
合計						1,835		
単価						1,835	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	設置工		単位	m	単位数量	1	単価	861.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設置工			m	1	861.33	861.33	暫定単価	
合計						861.33		
単価						861.4	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	水切り（材料費）	後施工接着型 軟質PVC	単位	組	単位数量	1	単価	25,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（組）			組	1	25,900	25,900		
合計						25,900		
単価						25,900	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ポリアセメントモルタル	単位	構造物	単位数量	1	単価	90,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 3.8kg	構造物	1	90,090	90,090		
合計						90,090		
単価						90,090	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:399m, 材 料種類:エポキシ樹脂系	単位	構造物	単位数量	1	単価	2,991,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上, 399m, 4.6kg, 38.3kg, 1597個	構造物	1	2,991,000	2,991,000		
合計						2,991,000		
単価						2,991,000	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	219,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0.1m3未満, 0.08m3	構造物	1	219,200	219,200		
合計						219,200		
単価						219,200	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	234,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0.1m3未満, 0.023m3	構造物	1	234,600	234,600		
合計						234,600		
単価						234,600	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	下地処理 落書き防止工		単位	橋	単位数量	1	単価	90,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工(塗装工法) 下地処理		89m2	橋	1	90,870	90,870		
合計						90,870		
単価						90,870	円/橋	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	下塗り(ハテ塗布) 落書き防止工	材料種類:エポキシ樹脂ハテ(落書き防止剤)	単位	橋	単位数量	1	単価	262,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工(塗装工法) 下塗り(ハテ塗布)		89m2, 97.9kg	橋	1	262,400	262,400		
合計						262,400		
単価						262,400	円/橋	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	中塗り材塗布 落書き防止工	材料種類:エポキシ樹脂塗料中塗 (落書き防止剤)	単位	橋	単位数量	1	単価	177,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工(塗装工法) 中塗り材塗布		89m2, 23.14kg	橋	1	177,100	177,100		
合計						177,100		
単価						177,100	円/橋	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	上塗り材塗布 落書き防止工	材料種類:ポリアクリル樹脂塗料 白 上塗り (落書き防止剤)	単位	橋	単位数量	1	単価	161,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工(塗装工法) 上塗り材塗布		89m2, 12.015kg	橋	1	161,300	161,300		
合計						161,300		
単価						161,300	円/橋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	上塗り材塗布 落書き防止工	材料種類:ｸﾘｱ (落書き防止剤)	単位	橋	単位数量	1	単価	233,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工(塗装工法) 上塗り材塗布		89m2, 7.12kg	橋	1	233,000	233,000		
合計						233,000		
単価						233,000	円/橋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	下地処理	時間的制約無 高所作業車無	単位	m2	単位数量	1	単価	1,458
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理			m2	1	1,457.5	1,457.5		
合計						1,457.5		
単価						1,458	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	表面含浸材塗布	時間的制約無 高所作業車無	単位	m2	単位数量	1	単価	894.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面含浸材塗布			m2	1	894.75	894.75		
合計						894.75		
単価						894.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	表面含浸材（材料費）	シリコン系鉄筋腐食抑制タイプ	単位	L	単位数量	1	単価	8,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(L)			L	1	8,280	8,280		
合計						8,280		
単価						8,280	円/L	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,633
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,8.0km以下,全ての費用	m3	1	1,633	1,633		
合計						1,633		
単価						1,633	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,115
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,115	2,115		
合計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	吊足場工	桁下高さ1.5m 供用月数0.5ヶ月	単位	m2	単位数量	1	単価	4,991
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊足場工			m2	1	4,990.2	4,990.2		
合計						4,990.2		
単価						4,991	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	朝顔	桁下高さ1.5m 供用月数0.5ヶ月	単位	m2	単位数量	1	単価	354.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
朝顔			m2	1	354.38	354.38		
合計						354.38		
単価						354.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	板張防護工	供用月数0.5ヶ月	単位	m2	単位数量	1	単価	614.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工			m2	1	614.44	614.44		
合計						614.44		
単価						614.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	シート張防護工	供用月数0.5ヶ月	単位	m2	単位数量	1	単価	402.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護 (朝顔部)			m2	1	145.32	145.32		
シート張防護 (床面)			m2	1	257.06	257.06		
合計						402.38		
単価						402.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	単管足場工	高さ30m以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,210	4,210		
合計						4,210		
単価						4,210	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	枠組足場工	高さ30m以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,488
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,488	4,488		
合計						4,488		
単価						4,488	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,540	15,540		
	合計					15,540		
	単価					15,540	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,970	13,970		
	合計					13,970		
	単価					13,970	円/人日	